1

 ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND-XDCB               Sa Đéc, ngày       tháng  10  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt bổ sung và điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án:

Nâng cấp Quảng trường Thành phố Sa Đéc (lần 2).

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của

UBND tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy

quyền trong thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp;

Xét nội dung đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch Thành phố

tại báo cáo thẩm định số:2095/BC.TCKH ngày 06 tháng 10 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung và điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án

Nâng cấp Quảng trường Thành phố Sa Đéc, địa điểm xây dựng: Phường 1 và phường

An Hoà, thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp với những nội dung chủ yếu sau đây:

1. Phần công việc đã thực hiện: Bổ sung các chi phí thuộc hạng mục Tháo

dỡ TBA 3x1P-25KVA và đường dây hạ thế; Hạ ngầm tuyến trung thế 22KV

đường Tôn Đức Thắng (đoạn đi ngang dự án) và hạng mục Di dời cáp tuyến quang

VNPT Đường Tôn Đức Thắng (đoạn đi ngang dự án).

STT
Nội dung công việc

hoặc tên gói thầu
Đơn vị thực hiện

Giá trị

thực hiện

(Tr.đồng)

Văn bản phê duyệt

Tháo dỡ TBA 3x1P-25KVA và đường dây hạ thế; Hạ ngầm tuyến trung thế 22KV đường

Tôn Đức Thắng (đoạn đi ngang dự án)

1

Tư vấn khảo sát địa

hình, lập thiết kế bản

vẽ thi công và dự toán

Công ty TNHH Tư

Vấn Thiết Kế Điện

Sao Kim

120,759

Quyết định 262c/QĐ-

BQLDA& PTQĐ

17/8/2023

2

2

Tư vấn thẩm tra thiết

kế bản vẽ thi công và

dự toán

Công ty TNHH Trọng

Dương
22,630

Quyết định  266a/QĐ-

BQLDA& PTQĐ

29/8/2023

3
Chi phí giám sát công

tác khảo sát xây dựng

Ban Quản lý dự án &

Phát triển quỹ đất
0,558

KQTĐ số 16/KQTĐ-

TTĐ ngày 19/9/2023 của

tổ thẩm định BQLDA

4
Chi phí thẩm định thiết

kế và dự toán

Ban Quản lý dự án &

Phát triển quỹ đất
14,836

KQTĐ số 16/KQTĐ-

TTĐ ngày 19/9/2023 của

tổ thẩm định BQLDA

Di dời cáp tuyến quang VNPT Đường Tôn Đức Thắng (đoạn đi ngang dự án)

1

Tư vấn khảo sát địa

hình, lập thiết kế bản

vẽ thi công và dự toán

Công ty TNHH MTV

Xây dựng Viễn thông

Tuấn Lộc

6,095

Quyết định 246b/QĐ-

BQLDA&PTQĐ

09/8/2023

2

Tư vấn thẩm tra thiết

kế bản vẽ thi công và

dự toán

Công ty TNHH Phát

triển Hạ tầng 5 Sao
4,320

Quyết định 262b/QĐ-

BQLDA& PTQĐ

18/8/2023

3
Chi phí thẩm định thiết

kế và dự toán

Ban Quản lý dự án &

Phát triển quỹ đất
0,800

KQTĐ số 17/KQTĐ-

TTĐ ngày 22/9/2023 của

tổ thẩm định BQLDA

Tổng giá trị thực hiện: 169,998 triệu đồng

2. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa

chọn nhà thầu: Điều chỉnh giá trị Chi phí bồi thường, hỗ trợ di dời tái định cư;

Bổ sung các chi phí thuộc hạng mục Tháo dỡ TBA 3x1P-25KVA và đường dây

hạ thế; Hạ ngầm tuyến trung thế 22KV đường Tôn Đức Thắng (đoạn đi ngang dự

án) và hạng mục Di dời cáp tuyến quang VNPT Đường Tôn Đức Thắng (đoạn đi

ngang dự án).

STT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện
Giá trị

(tr. đồng)

1 Chi phí bồi thường, hỗ trợ di dời tái định cư Ban QLDA&PTQĐ 15.467,618

Tháo dỡ TBA 3x1P-25KVA và đường dây hạ thế; Hạ ngầm tuyến trung thế 22KV đường Tôn

Đức Thắng (đoạn đi ngang dự án)

1 Chi phí quản lý dự án Ban QLDA&PTQĐ 140,724

2 Chi phí thẩm định hồ sơ mời thầu  Ban QLDA&PTQĐ 1,978

3 Chi phí thẩm định KQ lựa chọn nhà thầu  Ban QLDA&PTQĐ 1,978

4 Chi phí kiểm tra công tác nghiệm thu
Hội đồng kiểm tra công tác

nghiệm thu
36,437

5 Chi phí nghiệm thu đóng điện Điện lực Sa Đéc 113,774

6 Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán  Phòng Tài chính-Kế hoạch 26,051

7 Dự phòng phí  229,928

Hạng mục: Di dời cáp tuyến quang VNPT Đường Tôn Đức Thắng (đoạn đi ngang dự án)

1 Chi phí quản lý dự án Ban QLDA&PTQĐ 9,355

2 Chi phí lập hồ sơ mời thầu Ban QLDA&PTQĐ 1,080

3 Chi phí đánh giá hồ sơ dự thầu Ban QLDA&PTQĐ 1,080

4 Chi phí thẩm định hồ sơ mời thầu Ban QLDA&PTQĐ 1,080

5 Chi phí thẩm định KQ lựa chọn nhà thầu Ban QLDA&PTQĐ 1,080

3

6 Chi phí kiểm tra công tác nghiệm thu
Hội đồng kiểm tra công tác

nghiệm thu
2,660

7 Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán  Phòng Tài chính-Kế hoạch 2,042

8 Dự phòng phí  17,784

Tổng giá trị thực hiện: 16.054,649 triệu đồng

3. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:  Điều chỉnh tên, giá

trị, thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu, thời gian thực hiện hợp đồng gói thầu số

02 và 04, bổ sung gói thầu số 13, 14, 15, 16.

STT Tên gói thầu

Giá gói

thầu

(tr.đồng)

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

đấu

thầu

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức lựa

chọn

nhà thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

a. Xây lắp: Điều chỉnh giá trị gói thầu số 02

1

Gói thầu số 02:

Tháo dỡ TBA 3x1P-

25KVA và đường

dây hạ thế; Hạ ngầm

tuyến trung thế

22KV đường Tôn

Đức Thắng (đoạn đi

ngang dự án)

3.956,257

Vốn

ngân

sách

thành

phố

Đấu

thầu

rộng rãi

trong

nước,

qua

mạng

01 giai

đoạn,

01 túi

hồ sơ

Quí IV,

Năm

2023

Trọn

gói

45

ngày

      b. Mua sắm hàng hoá: Điều chỉnh gói thầu số 04

2
Gói thầu số 04: Thiết

bị Quảng trường
978,810 -nt-

Chỉ

định

thầu rút

gọn

Quí IV,

Năm

2023

Trọn

gói

90

ngày

      c. Dịch vụ tư vấn: Bổ sung gói thầu số 13, 14, 15, 16

3

Gói thầu số  13: Tư

vấn lập HSMT và

đánh giá hồ sơ dự

thầu gói thầu số 02

21,720 -nt-

Chỉ

định

thầu rút

gọn

Quí IV,

Năm

2023

Trọn

gói

30

ngày

4

Gói thầu số  14: Tư

vấn giám sát thi công

xây dựng Tháo dỡ

TBA 3x1P-25KVA

và đường dây hạ thế;

Hạ ngầm tuyến trung

thế 22KV đường Tôn

Đức Thắng (đoạn đi

ngang dự án) thuộc

gói thầu số 02

138,786 -nt-

Chỉ

định

thầu rút

gọn

Quí IV,

Năm

2023

Trọn

gói

45

ngày

5

Gói thầu số  15: Tư

vấn giám sát thi công

xây dựng đường

trung áp, hạ áp và

83,670 -nt-

Chỉ

định

thầu rút

gọn

Quí IV,

Năm

2023

Trọn

gói

90

ngày

4

trạm biến áp thuộc

gói thầu số 01

6

Gói thầu số  16: Tư

vấn giám sát thi công

xây dựng Di dời cáp

tuyến quang VNPT

Đường Tôn Đức

Thắng (đoạn đi

ngang dự án) thuộc

gói thầu số 03

8,274 -nt-
Tự thực

hiện

Quí IV,

Năm

2023

Trọn

gói

60

ngày

Tổng giá trị thực hiện: 5.187,52 triệu đồng.

4. Phần tổng hợp giá trị của các phần công việc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

- Tổng giá trị của các phần công việc sau khi bổ sung và điều chỉnh lần 2

không vượt tổng mức đầu tư được duyệt.

- Các nội dung khác theo Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu

79/QĐ-UBND-XDCB ngày 11/05/2023 và Quyết định số 161/QĐ-UBND-XDCB

ngày 04/08/2023 của UBND thành phố Sa Đéc giữ nguyên không thay đổi.

5. Khi triển khai thực hiện kế hoạch đấu thầu các gói thầu trên đảm

bảo yêu cầu sau

a. Giá trị cụ thể của gói thầu được xác định trên cơ sở dự toán được phê

duyệt. Chủ đầu tư tổ chức thực hiện thẩm định, phê duyệt dự toán gói thầu làm cơ

sở lập hồ sơ mời thầu hoặc hồ sơ yêu cầu khi tổ chức lựa chọn nhà thầu (theo

khoản 2 Điều 18 của Nghị định 10/2021/NĐ-CP).

b. Khi thực hiện chỉ định thầu đề nghị chủ đầu tư thực hiện theo tinh thần

Công văn số 47/UBND-ĐTXD ngày 30/01/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng

Tháp về việc tỷ lệ giảm giá khi áp dụng hình thức chỉ định thầu đối với các gói

thầu sử dụng vốn ngân sách nhà nước.

c. Khi đã có Quyết định bố trí vốn cụ thể Chủ đầu tư mới được phép tổ chức

các thủ tục lựa chọn nhà thầu thực hiện dự án theo các quy định hiện hành.

d. Khi triển khai thực hiện các gói thầu phải đảm bảo không vượt tổng mức đầu

tư công trình đã duyệt; Trường hợp vượt tổng mức đầu tư công trình đã duyệt thì việc

điều chỉnh tổng mức đầu tư công trình phải thực hiện theo quy định hiện hành. Chủ

đầu tư chịu trách nhiệm trong việc tuân thủ phân chia gói thầu cho phù hợp với

quy định hiện hành.

e. Thời gian thực hiện hợp đồng nêu trên là thời gian tối đa để chủ đầu tư

phê duyệt thời gian thực hiện hợp đồng của gói thầu trong hồ sơ mời thầu hoặc

hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu.

Điều 2. Giao Ban Quản lý Dự án và Phát triển Quỹ đất Thành phố là Chủ

đầu tư công trình có trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo đúng quy định

hiện hành của Nhà nước.

5

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, Trưởng các ngành

Thành phố: Tài chính - Kế hoạch, Quản lý Đô thị; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Sa

Đéc và Giám đốc Ban Quản lý Dự án và Phát triển Quỹ đất Thành phố chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- CT và các PCT UBND TP;

- LĐ VP HĐND và UBND TP;

- Lưu: VT + NC, Vhđ.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-10-10T10:15:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T10:20:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T10:20:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-10T10:21:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!